29 in. c. ex parte. de priuileg. Vnde si ¶ aliqui istis iniuriarentur, sunt per censurâ ecclesiasticâ compescendi, vt patet in versic. seq. & in versic. cæterum, ibi, sub interminatione. & c. Sunt enim quandoq; Episcopi in hoc negligentes; & ideò opus fuit hac speciali protectione, vt. s. de priuileg. c. dilecti. Tertiodecimo nota ex quinta parte, ibi, communio denegatur. tex. ad id quod dixi in. c. postulasti. s. eod. videlicet, quod ¶ excommunicatio quædam dicitur ferri in infidelem, si Christianis denegatur communio cum illis, vide etiam in. c. post miserabilem. de vsuris. Quarta decimo nota, ibi, solutionem sic prorogat. quod ¶ dilatoria concessa debitori facilliter per creditores debet tolerari; quoniam modicum habet dispendij, dicam in. 1. r. not. Facit quod not. 1. 2. q. 2. c. terrulas. & ff. de minor. l. in causis. s. Pomponius. & q. trad. in. l. rescripta. C. de præci. Impe. offe. Nam & ¶ modica donatio conceditur, vbi aliàs non cōcederetur, vt. c. apostolicæ. s. de dona. secus est in peremptoria; quia dicitur grauis læsio, vt trad. in. d. l. rescripta. & l. 2. C. de rescin. vendit. & c. suggestum. de deci. cum suis concor. & l. 1. s. si quis à principe. & s. merito. ff. ne quid in loco pub. & l. 1. ff. ne quid in flame. pub. & ideò ¶ per rescriptum principis non intelligitur sublata; nisi appareat de certa, & præcisa principis voluntate, vt trad. in. c. 2. de offic. deleg. & latius per Bal. & Doct. in. d. l. rescripta. vbi variæ ponuntur opinio. Vide Doct. in. c. quæ in ecclesiis. s. de constit. Quintodecimo nota ex versic. porrò, ibi, familia eorum. quod ¶ familia debet gaudere eodē priuilegio cum domino suo. Facit quod dixi supra in. 1. o. notab. & ad hoc vide quod not. in. c. fin. s. de offic. archid. Sextodecimo nota, ex sexta parte, ibi, principales auctores, & fautores. quod licet per concilium Lateranense de quo in. c. ita quorundam. s. eo. ¶ piratæ essent generaliter excommunicati, q. etiam probatur in. c. excommunicamus. j. de raptō. tamen hic additur, quod auctores, & fautores sint excommunicati. Dicit enim Io. And. quod ista est 36 potius declaratio, quam additio; nam cum isti ¶ participant in damnato crimine, non est dubium, quod eadem sententia damnantur. Ideò autem dicit de principalibus fautoribus; quia illud esset de fauoribus non principaliter, sed per quandam consequentiam; quia illi non sunt excommunicati, vt patet in vers. alioquin. Decimosextimo nota, ibi, scienter. q. ¶ vbi lex, vel statutum imponit pœnam communicati cum aliquo, vt pirata, vel simili, vt hic; vel cum excommunicato, vel bannito, vel receptatore banniti, vel simi. quod ad hoc vt ille talis puniatur, requirit scientia ipsius communicantis, vel receptoris; videlicet, q. sciat esse bannitum, piratam, vel excommunicatum. Idem probatur. s. eo. in tertia parte. versic. scienter. vnde ignorans non veniret puniendus. j. de sent. excom. c. significauit. in princ. & est bonus tex. in. l. 1. & 2. ff. de recepta. & ita consului pridè, quod 38 ¶ stante statuto in ciuitate Senarum, quod si quis receptauerit aliquid ab aliquo mediario, factuario, seu pensionario, qui aufereret, vel ei commodaret aliquid, vel equum, vel quid simile, esset obligatus ad debitum fugientis, creditori ipsius fugientis, vnde consului, q. ad hoc vt talis esset obligatus, requirebatur, q. probaret, q. ipse sciret, q. ille fugeret, vt pro-

batur hic, & in iuribus præalleg. & per Bal.in.l. quicunq; C. de feruis fug. per Bal. in.d.l. 1. & 2. ff. de recepta. & est tex.in.l. 2. §. sed & enim. ff. de incéd. rui. & naufra. & l. Metadorum. ff. de pen. & l. quicunq; §. si verò. & l. Arriani. C. de episco. aud. cum similibus per D.m.in.c. sacris. §. de sepul. Idem etiam tenet Bal. in.c. 1. in princip. quibus mod. feud. amit. verfi. quæro. quid de eo qui ignorabat. vbi dicit, prædicta procedere, nisi ignorantia esset crassa, & supina; ad qd etiam vide glo. in.c. nonnullis. §. eo. & Bal.in.c. 1. §. conueticulas. de pac. iurā. firmē. Decimo octauo not. 39 ibi, in aliquo venditionis contractu. arg. qd excommunicatus potest vendere, & emere, & alios contractus facere; nisi principaliter prohibeatur, vt hic fit, & j. de hæret. c. sicut. 1. q. 3. c. quoniam multos. & j. de sent. excō. c. si verò. Quidam tñ tenent contrarium, de qua materia vide latius in.c. veritatis. de dolo & contum. Decimonono nota, ibi, alioquin, 40 quod ÷ ille, qui non vult perturbare peruersos cum potest, dicitur illis fauere. Ad idem. c. & si Iudæos. & 41 quod ibi not. §. eo. & c. in nonnullis. §. eo. Nec ÷ dicitur talis carere scrupulo societatis occulte, qui manifesto facinori desistit obuiare. Ad quod vide etiā. 83. dist. c. error. c. si dignum. j. de homicid. vbi habes hæc eadem verba; & facit. c. nemo. & c. quid prodest. 100. distin. & j. tit. 1. c. 2. & j. de senten. excommu. c. quanto. vbi vide de hoc. Vigesimo nota, ex. 7. parte, 42 hoc est ex princip. tex. nostri, quod ÷ dicitio præterea, est dicitio repetitiua. Repetit enim, & respicit, quod in parte decisæ excommunicauerat non solentes vigesimam, vel excommunicauerat hæreticos, vt. j. de hæret. c. excommunicamus. secundum Io. And. Sed præcedens intellectus est melior; de dicitioe præterea vide Io. And. in.c. præsentium. in versic. præterea. de testib. lib. 6. ¶ Vigesimo primo nota, ibi, 43 commercio tam damnato, quod ÷ acquisitum, ex damnato commercio subiacet restitutioni; & sic facit in arg. quod ÷ acquisita per excommunicatū debent restitui, dixi in.c. præced. vide ibi. Vigesimo secundo nota, ÷ pœna defterentium arma, ferrum, ligna, & alia prohibita ad infideles; sunt enim excommunicati, & priuari debent omnibus bonis, & afficiuntur serui capientium. Has tres pœnam etiam habuistis in.c. ita quorundam. §. eo. hic verò additur, & quarta; videlicet, quod non absoluuntur, nisi restituat quidquid ex damnato commercio lucrati sunt, & tantundem de suo. Vigesimo tertio nota, ibi, præcipientes. quod ÷ excommunicatus potest iterum excommunicari, dixi in.c. ita. in gl. fi. §. eo. Vigesimo quarto, nota, ibi, auxilium, & consilium, quod ÷ pari pœna puniuntur delinquentes, & auxilium præstantes. Facit quod dixi in 16. notab. & vide quæ dixi in. d. c. ita. §. eod. in. 2. notab. Vigesimo quinto nota, ibi, 48 equo iudicio, quod ÷ pœna debet esse conformis delicto, & debet quis puniri in eo, in quo deliquit. Itē probat in.c. fi. §. de immu. eccle. & ad hoc vide iura alleg. hic in glo. super versic. deliquerūt. Vnde ÷ Thomymis regina Scytharum Cyri caput amputatum, in virem humano sanguine repletum conijciens, cum hac exprobratione crudelitatis, sanguinem inquit nostrum sicuti sanguinem bibe; occiderat enim Cyrus filium suum; & occidendo gauisus erat. Et ex prædictis infertur, quod ÷ ex qualitate, & quantitate de-